АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2019   № 1705-  па

О  создании  муниципальной
информационной  системы
«Реестр  территориальных
общественных самоуправлений»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 17 и 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  28.05.2019  №
1528-па  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решения  о  создании
муниципальных  информационных  систем  и  Правил  учета  и  классификации
информационных  систем,  создаваемых  и  приобретаемых  за  счет  средств
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Создать  муниципальную  информационную  систему  «Реестр
территориальных  общественных  самоуправлений»  (далее  —  МИС  «Реестр
ТОС») в целях систематизации информации о деятельности территориальных
общественных  самоуправлений  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск».

2. Определить:
2.1.  Администрацию  города  Южно-Сахалинска  Заказчиком  создания

МИС «Реестр ТОС».
2.2.  Операторами  МИС  «Реестр  ТОС»  Муниципальное  казенное

учреждение «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска» и
структурные  подразделения  аппарата,  отраслевые  (функциональные)  органы
администрации  города,  подведомственные  муниципальные  учреждения  и
предприятия в соответствии с распределением функций:

2.2.1.  МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-
Сахалинска»  обеспечивает  эксплуатацию  аппаратно-технического  и
программного обеспечения МИС «Реестр ТОС».

2.2.2. Департамент внутренней политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска  обеспечивает  эксплуатацию  МИС  «Реестр  ТОС»  в  части

2
исполнения функций и обязанностей города Южно-Сахалинска, как обладателя
информации, обрабатываемой в МИС «Реестр ТОС».

2.2.3.  Структурные  подразделения  аппарата,  отраслевые
(функциональные)  органы  администрации  города,  подведомственные
муниципальные учреждения и предприятия обеспечивают эксплуатацию МИС
«Реестр ТОС» в части, касающейся размещения и актуализации информации в
МИС «Реестр ТОС» в соответствии с полномочиями, задачами и функциями
соответствующего  структурного  подразделения  аппарата,  отраслевого
(функционального)  органа  администрации  города,  подведомственного
муниципального учреждения и предприятия.

3. Департаменту внутренней политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска  совместно  с  МКУ  «Управление  делами  администрации
города Южно-Сахалинска»:

3.1.  В  срок  до  30  июня  2019  года  организовать  исполнение  работ  по
созданию МИС «Реестр ТОС» силами отдела по  связям с  общественностью
Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города  и
Управления информатизации МКУ «Управление делами администрации города
Южно-Сахалинска»  в  соответствии  с  ГОСТ  Р51583-2014.  «Национальный
стандарт  Российской  Федерации.  Защита  информации.  Порядок  создания
автоматизированных систем в защищенном исполнении. Общие положения» и
соблюдением  условий  ст.1295  «Служебное  произведение»  части  4
Гражданского Кодекса Российской Федерации.

3.2. В течение 30 дней после завершения приемочных испытаний МИС
«Реестр ТОС», разместить сведения о МИС «Реестр ТОС» в единой системе
учета  информационных  систем,  приобретаемых  за  счет  средств  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  внутренней  политики
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин